

## Verdien av å bli sett

Kultursenteret Sisa har blitt et viktig lavterskeltilbud i Alta. Vi synes det er en stor styrke at byen med tildels stor grad av frivillighet klarer å skape et slikt tilbud, men det må aldri bli en unnskyldning for å dempe den offentlige innsatsen på området.

Vi synes det er hyggelig og fortjent at Sisa fikk årets likestillings- og mangfoldpris fra Finnmark fylkeskommune. Det er en anerkjennelse både ansatte, frivillige og brukere bør ta til seg som inspirasjon for å videreføre det viktige og meningsfulle arbeidet som gjøres på flere fronter. Sisa-leder John-Tore Martinsen har i ettertid gitt de mange ildsjelene en stor del av æren for prisen.

Det er nemlig det brede engasjementet som gjør at det skapes puls og samhold i DnB-bygget i Alta sentrum. Her har man klart å forene ulike lavterskeltilbud for flyktninger, kulturutøvere, folkehelse, mental helse – og samtidig engasjert seg i både miljø og internasjonale spørsmål. Det er viktig med en «retning» i aktiviteten, og det synes vi Sisa har klart å balansere på en utmerket måte. 20 lag og foreninger har soknet til senteret. Det gir albuerom for aktivitet, men gjør også senteret til en viktig møteplass for mennesker i Alta. Cafe Sisa ble åpnet forleden og her er det meningen at absolutt alle skal kunne finne seg til rette.

Mesteparten av arbeidet skjer i det stille. Det er i det daglige utfordringene står i kø, spesielt når det kreves penger og menneskelige ressurser for å skape aktiviteter, enten det er kurs på kveldstid eller ekskursjoner til Sisa-campen på Kvenvikmoen. Sisa har imidlertid også klart å synliggjøre sine aktiviteter, senest i sommer med sin turnè rundt om i Finnmark som ble godt mottatt. Mange fikk nok øynene opp for senterets arbeid, for eksempel juryen som avgjorde årets prisutdeling.

Vi har også merket oss at det er populært å tilby statsråder og kongelige en tur innom Sisa. Jonas Gahr Støre har vært der. Det samme har kronprinsen. Det er vel og bra, men det er viktig at offentlige representanter følger opp fine taler og gode ord med faktisk handling. I dag vet vi at det finnes «hull» i offentlige lavterskeltilbud, som Altaposten har påvist og kommentert tidligere. Da er det ekstra viktig at Alta kommune videreutvikler samarbeidet med Sisa, både for å tette hullene og sørge for at flest mulig omfattes av et tilbud.

Vi tror den virkelige prøvelsen på om Alta har gode velferdstjenester, er om de som sliter mest får en utstrakt hånd. Det kan handle om rus eller grupper som føler at integrering er problematisk, av forskjellige årsaker. Vi tror også erkjennelsen må være at et vekstsenter ikke bare kan bestå av mennesker som klarer å tilpasse seg A4-livet. Det kan være en utfordring, men Sisa viser oss at det også kan være en berikelse. Alle har et genuint ønske om å bli møtt med verdighet og respekt, noe som gjerne krasjer med et samfunn som dyrker tempo og materielle goder. Det å bli sett i en slik verden er slett ikke enkelt. Derfor er det så viktig at lavterskeltilbudet Sisa gir så mange mennesker en trygg havn, der man kan bli både sett og hørt.

”

**Sisa gir mange mennesker en trygg havn, der man kan bli sett og hørt.**